
 

Comune di Campofiorito AREA TECNICA 

Pag. 1 a 3 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CAMPOFIORITO 

(Città Metropolitana di PALERMO) 
Tel. 091-8466212 – Fax: 091-8466429 

Codice Fiscale: 84000210827 

 

 
 

 
 

ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 76 del 04-03-2020 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  ALLA  DITTA  FORNITRICE  DEL MATERIALE PER IL 

CANTIERE  DI  LAVORO N. 041/PA RELATIVO ALLA SISTEMAZIONE E 

PAVIMENTAZIONE  DELL'AREA  ESTERNA  ADIACENTE  LA  CAPPELLA   

'MADUNNUZZA' SITA SUL PROLUNGAMENTO DI VIA A. GRAMSCI. CIG: 

Z80299C020       

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

PREMESSO CHE: 

•con D.D.G. n. 9466 del 08-08-2018 è stata assegnata al comune di Campofiorito la somma di € 

58.788,95 per l'istituzione di n. 2 cantieri di lavoro; 

•con D.D.G. n. 9483 del 09-08-2018 è stato approvato l’avviso 2/2018 per il finanziamento dei 

cantieri di lavoro; 

•questo Ente, in conformità all’art.2 del D.D.G. n.9483/2018, ha accorpato i cantieri assegnati, 

individuando un’area per l’intervento; 

•con diposizione Sindacale n. 7339 del 06-11-2018 si è proceduto alla nomina del RUP; 

•con delibera n. 11 del 13-02-2019 è stato approvato il progetto –rimodulato- cantiere di lavoro per 

disoccupati relativo alla “SISTEMAZIONE E PAVIMENTAZIONE DELL’AREA ESTERNA ADIACENTE LA 

CAPPELLA “MADUNNUZZA” SITA SUL PROLUNGAMENTO DI VIA ANTONIO GRAMSCI”, da istituire ai 

sensi dell’art.15 comma II della L.R. n. 3 del 17-03-2016; 

•con DDGN. 1305 del 13-05-2019 emesso dall’Assessorato Regionale della Famiglia Politiche 

Sociale e del Lavoro, è stato finanziato il cantiere in oggetto; 

•con provvedimento del Responsabile dell’Area Tecnica n. 177/2019 è stata impegnata la somma di 

€ 58.759,86 al CAPITOLO 20810108 (impegno n. 760/2019) per l’istituzione del cantiere relativo 

alla SISTEMAZIONE E PAVIMENTAZIONE DELL’AREA ESTERNA ADIACENTE LA CAPPELLA 

“MADUNNUZZA” SITA SUL PROLUNGAMENTO DI VIA ANTONIO GRAMSCI”; 

•con provvedimento del Responsabile dell’Area Tecnica n. 184/2019 è stato approvato il bando 

mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, ai fini dell’individuazione 

dell’operatore economico a cui affidare LA FORNITURA DEL MATERIALE TRASPORTI E 

NOLI per il cantiere di lavoro di cui in oggetto; 

•con provvedimento del Responsabile dell’Area Tecnica n. 197/2019 è stato approvato il verbale di 

gara ed inoltre è stato affidato, alla ditta SAN MARCO SNC DI FAZIO SALVATORE & C CON SEDE A 

CAMPOFIORITO (PA) IN VIA PAPA GIOVANNI XXIII N.28, partiva iva 03270260825, la fornitura del 

materiale, trasporti e noli per il cantiere di lavoro di cui in oggetto; 



 

Comune di Campofiorito AREA TECNICA 

Pag. 2 a 3 

 

DATO ATTO che la ditta aggiudicataria, con nota n. 7520 del 16-10-2019, ha trasmesso a questa 

Stazione Appaltante la polizza definitiva pari al 10% dell’importo contrattuale (art.103 comma 1 

D.lgs 50/206 e smi); 

VISTO il contratto sottoscritto, in data 17-10-2019 con la ditta aggiudicataria, per la fornitura di 

materiale trasporti e noli per il cantiere di lavoro di cui in oggetto; 

DATO ATTO che in data 23 ottobre 2019 sono iniziati i lavori e che in data 10 febbraio 2020 è 

cessata l’attività lavorativa del cantiere; 

VISTA la fattura n. 51/B del 19-12-2019 emessa dalla ditta fornitrice SAN MARCO SNC DI FAZIO 

SALVATORE & C. CON SEDE A CAMPOFIORITO (PA) IN VIA PAPA GIOVANNI XXIII N.28, PARTIVA IVA 

03270260825, per un importo di € 6.535,34 compreso iva al 22%; 

DATO ATTO che sulla fattura, sopra riportata, è stata apposta l’attestazione, a firma del Direttore 

del cantiere, dell’effettivo impiego del materiale nel cantiere in oggetto, così come previsto 

dall’art.25 del D.D.G. n. 9483 del 09-08-2018; 

CONSIDERATO che la ditta risulta in regola con gli adempimenti contributivi giusto DURC, prot. 

INPS _19477257, con scadenza 20-06-2020; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari presentata dalla ditta; 

VISTA la delibera di G.M. n.16/2020 con la quale si autorizza l’anticipazione della somma di € 

22.000,00 per la gestione  del cantiere di lavoro di che trattasi; 

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della somma sopra citata; 

CHE la liquidazione di cui alla presente è soggetta a scissione dei pagamenti; 

DATO ATTO ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e ss. mm. e ii., che per il presente 

provvedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento e per chi lo adotta; 

VISTO il D.lgs n. 267 del 18-08-2000 e s.m.i. - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

enti locali; 

VISTO il  D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

VISTO l'O.R.EE.LL. vigente; 

ATTESTATA la regolarità tecnico-amministrativa del provvedimento e la legittimità dello stesso; 

RITENUTO di sottoporre all’approvazione del Responsabile dell’Area Tecnica la presente 

proposta di determinazione; 

 

PROPONE DI DETERMINARE 

Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo e:   

DI LIQUIDARE E PAGARE alla SAN MARCO SNC DI FAZIO SALVATORE & C CON SEDE A 

CAMPOFIORITO (PA) IN VIA PAPA GIOVANNI XXIII  N.28 , partiva iva 03270260825, la somma di  € 

6.535,34 compreso iva al 22%, mediante accredito sul C/C avente il seguente codice IBAN IT 

17C0326843590052401245950 intrattenuto presso BANCA SELLA AGENZIA DI SAN 

GIUSEPPE JATO (PA); 

DI FRONTEGGIARE la complessiva spesa di € 6.535,34 al CAPITOLO 20810108 del redigendo 

Bilancio di Previsione Esercizio 2020 (impegno n. 760/2019), giusta determinazione di impegno n. 

177/2019; 

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Arch. Antonino Noto 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTA la proposta di determinazione inerente l'oggetto;  



 

Comune di Campofiorito AREA TECNICA 

Pag. 3 a 3 

 

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

DETERMINA 

DI APPROVARE la proposta inerente l'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

  QUARTANA FRANCESCO 

 

 

 

 

 

 


		2020-03-04T18:47:31+0100
	Approvo il documento




